
ВНЕОЧЕРЕДНАЯ ВОСЕМНАДЦАТАЯ СЕССИЯ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ЦЕЛИННОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 163
12 октября 2022 г. с. Троицкое

Об установлении дополнительной меры социальной поддержки 
отдельных категорий граждан

В целях социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Российской Федерации, проживающих на территории Целинного района 
Республики Калмыкия и принимающих (принимавших) участие в 
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и Украины:

Собрание депутатов
Целинного районного муниципального образования 

Республики Калмыкия
решило:

1. Обеспечить бесплатным питанием детей в дошкольных 
образовательных организациях Целинного района Республики Калмыкия, 
отдельных категорий граждан Российской Федерации, проживающих на 
территории Целинного района Республики Калмыкия:

1) призванных на военную службу в Вооруженные силы Российской 
Федерации по мобилизации;

2) пребывающих в запасе, заключивших контракт и принимающие 
(принимавших) участие в специальной военной операции на территориях 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской и Херсонской областей и Украины;

3) заключивших трудовой договор о прохождении службы в 
составе добровольческого отряда в ходе специальной военной операции на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской и Херсонской областей и Украины;

2. Управлению образования Администрации Целинного РМО РК 
разработать и представить на утверждение Порядок обеспечения бесплатным 
питанием детей граждан, указанных п. 1, в дошкольных образовательных 
учреждениях, организациях Целинного района Республики Калмыкия.



3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в 
газете «Новая жизнь» и на официальном сайте Администрации Целинного 
РМО РК Ь11р://целинный-район08.рф/.

Глава
Целинного районного 
муниципального образован 
Республики Калмыкия (ахл Э.А. Опиев


